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UNIVERSIDAD TECNICA NACIONAL
ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO

DEL 01 ENERO AL 31 DE JULIO, 2011

INGRESOS

INGRESOS CORRIENTES
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
VENTA DE BIENES

VENTA DE SERVICIOS

DEECHOS ADMINISTRATIVOS
INGRESOS DE LA PROPIEDAD
MULTAS, SANCIONES, REMATES Y CONFISCACIONES
INTERESES MORATORIOS

OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO
Transferencia Corrientes del Gobierno Central

Transferencia Corrientes de Instituciones Descentralizadas
INGRESOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERECIAS DE CAPITAL DEL SECTOR PUBLICO
DESCUENTOS

GASTOS

ADMINISTRACION SUPERIOR UTN
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

CIPET

REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE ALAJUELA
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE ATENAS
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE PUNTARENAS
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE GUANACASTE
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE SAN CARLOS
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

UTN

¢1,258,326 52729

¢1,230,671,411.47
¢65192,244 14
¢478612,107 48
¢686.867,059 85

¢20,448,841 48

¢1,708,787.50

¢0.00

¢5,497 486.84

¢8,615,384,000.00
¢8,615,384,000 00
¢0.00

¢2 567,841 22
¢2 567 841 22

¢692 659,487 .77
¢26,243,560 06
¢15,863,027.23

¢0.00
¢998,969 52
¢0.00

¢0.00
¢3,341,731.43

¢411,829,049 25
¢46,489 296 87
#8,114,952.31
¢0.00
¢513.904.71
¢0.00

¢0.00
¢31,378,762.49

¢1,938,634,755.55
¢234,870,207 87
¢34,841,01485
¢10,856,447.00
¢20,480,671.94
¢0.00
¢1.757,178.80
¢54,548 11352

¢795,337,188.17
¢68,147 14968
¢54,018,862.10
¢0.00
¢30,378,377 62
¢0.00

¢0.00
¢73,272,701.66

¢919.944 013 99
¢79.593,320 69
¢35,708,389.89

¢0.00
¢27,280,077 98
¢0.00
¢0.00
¢29,565,939 91

¢626,870.403.28
¢125,300,189.66
¢54,814 903.02
¢0.00
¢14,923,283.99
¢0.00

¢0.00
¢24,719,201 07

£244,256,062.01

¢6,133 561 30
¢2.957,561.91

Estado de Resultados Acumulado

¢9,876,278,368.51
¢9,873,710,527 .29

¢8,615,384,000 00

¢2,567,84122

¢0.00

¢6,969,338,082.56 6,969,338,082 56

¢0.00

¢739,106,776.01

¢498,325,965 63

¢2,295,988,389 53

¢1,021,154,279.23

¢1,092091,742 47

£846,627 98102

¢275,392,193.22
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DEL 01 ENERO AL 31 DE JULIO, 2011

INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE CCALIPRO
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

Perdidas y Ganancias

APORTACIONES COCIQUE
FIDEICOMISO

Valuacién de Inventarios
Otros

Excedente Neto Periodo

LIC. ILEANA MORERA AZOFEIFA
CONTADORA GENERAL

UTN

” qﬂ ANMAAIAAAAAL
‘:-..,._

LIC. ISMAH. ARROYO ARROYO
DIRECTOR FINANCIERO

¢0.00

¢18,364,433 47

¢0.00
¢0.00

¢3,680,574 53

¢200,650,755.45

£196,964 254 .56
¢1,136,322.00
¢2,545665.74

¢0.00

¢4513.15

Estado de Resultados Acumulado

¢0.00
¢0.00
¢0.00

¢2,906,940,285 85

¢71,000.00
¢15,410,954.95
(¢11,210,096.33)
(¢10,105,207.47)
€2,901,106,937.10

U|n, Universidad
:* Técnica Nacional

Direccién de Gestién Financiera
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UNIVERSIDAD TECNICA NACIONAL
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 JULIO AL 31 DE JULIO, 2011

INGRESOS

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
VENTA DE BIENES

VENTA DE SERVICIOS

DEECHOS ADMINISTRATIVOS
INGRESOS DE LA PROPIEDAD
MULTAS, SANCIONES, REMATES Y CONFISCACIONES
INTERESES MORATORIOS

OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO
Transferencia Corrientes del Gobierno Central

Transferencia Corrientes de Instituciones Descentralizadas
INGRESOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERECIAS DE CAPITAL DEL SECTOR PUBLICO
DESCUENTOS

GASTOS

ADMINISTRACION SUPERIOR UTN
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

CIPET

REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE ALAJUELA
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE ATENAS
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE PUNTARENAS
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE GUANACASTE
REMUNERACIONES

SERVICIOS

¢48,298,924 55
¢13,826,724 57
¢10,466,677.60
¢24,005,522.38

¢4,675,192.42

¢74,400.00

¢0.00

¢817,985.24

¢1,076,923,000.00

¢0.00

¢563,068.88

Estado Resultados

¢53,866,502.21

¢1,076,923,000.00

¢563,068.88

¢107,703,302.68
¢2.835673.00
¢1,911,503.00
¢0.00

¢144,257 21
¢0.00

¢0.00

¢716,681 61

¢63,318,689.98
¢8,589,760.10
¢826,101.72
¢0.00
¢42,722.95
¢0.00

¢0.00
¢4,727,306.33

¢317,300,845.10
¢37,074,952.76
¢6,322,878.96
¢1,458,323.30
¢3,438,836.61
¢0.00
¢1,757,178.80
¢8,066,455.17

¢126,803,843 46
¢11,022,141.34
¢9,668,357.01
¢0.00
¢3,593,042.31
¢0.00

¢0.00
¢10,979,055.92

¢148,918,213.47
¢11,693,627.58
¢9,382,270.06
¢0.00
¢3,883,467.00
¢0.00

¢0.00
¢5,484,946.19

¢98,098,218.13
¢21,316,949 80

¢1,131,352,571.09
¢1,130,789,502.21

¢1,076,923,000.00

¢563,068.88

¢0.00

€1,119,723,491.13
¢113,311,417.50

¢77,504,581.08

¢375,419.470.70

¢162,067,340.04

¢179,362,524.30

¢139,070,488.56
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UNIVERSIDAD TECNICA NACIONAL
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 JULIO AL 31 DE JULIO, 2011

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE SAN CARLOS
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE CCALIPRO
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

Excedente o (Pérdida) Neto Periodo
Fideicomiso

Valuacion de Inventarios

Otros

Excedente Neto Periodo

LIC. TLEANA MORERA AZOFETFA
CONTADORA GENERAL

Estado Resultados

¢14,127,895.57
¢0.00
¢1,875,000.00
¢0.00

¢0.00
¢3,652,425.06

¢41,558,660.53
¢1,316,907.38
€95,345.00
¢0.00
¢1,120,478.38
¢0.00

¢0.00
¢627,818.10

¢27,808,815.56
¢215,650.00
$243,994 00
¢0.00

¢0.00

¢0.00

¢0.00

¢0.00

¢44,719,209.39

¢28,268,459.56

¢11,629,079.96
4162082.07
¢6,833,467.29
¢0.00
¢22,624,629.32

LIC. MARCELO PRIETO JIMENEZ
RECTOR

lj[h:'Té

Universidad
cnica Nacional

Direccion de Gestion Financiera
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UNIVERSIDAD TECNICA NACIONAL

BALANCE GENERAL

AL 31 DE JULIO DEL 2011

Universidad
Tecnica Nacional

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
CAJAS CHICAS

CAJAS CHICAS SEDES FUSIONADAS
CUENTAS CORRIENTES

CUENTAS CORRIENTES SEDES FUSIONADAS
CUENTAS Y DOCUMENTOS A COBRAR A CORTO PLAZO
CUENTAS POR COBRAR

ESTUDIANTES

ESTUDIANTES CONAPE

ESTUDIANTES FIDEICOMISO

ESTUDIANTES AY A

FUNCIONARIOS

CUENTAS POR COBRAR A DISTRIBUIDORES Y TERCEROS
INTERESES POR COBRAR

DOCUMENTOS POR COBRAR

ENTES EXTERNOS

FIDEICOMISO BNCR

CONAPE ESTUDIANTES

SUBVENCIONES DEL GOBIERNO
EXISTENCIAS

BODEGAS GENERALES

SEMOVIENTES

PLANTAS SEDE ATENAS

OTRAS BODEGAS

MERCADERIAS EN TRANSITO

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
INVERSIONES CORTO PLAZO

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO

ACTIVOS

BIENES PREEXISTENTES

TERRENOS

EDIFICIO E INSTALACIONES

DEPRECIACION ACUMULADA EDIFICIO E INSTALACIONES
OBRAS EN PROCESO

PROPIEDADES DE INVERSION

DEPRECIACION ACUMULADA PROPIEDADES DE INVERSION
BIENES DURADEROS

INMUEBLES, MAQUINARIA, Y EQUIPQ

MAQUINARIA Y EQUIPO

DEPRECIACION ACUMULADA MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO
MOBILIARIO Y EQUIPO

DEPRECIACION ACUMULADA MOBILIARIO Y EQUIPO
EQUIPO DE TRANSPORTE

DEPRECIACION ACUMULADA EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE COMPUTO

DEPRECIACION ACUMULADA EQUIPO DE COMPUTO
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS INTANGIBLES
EQUIPO DE COMUNICACION

DEPRECIACION ACUMULADA EQUIPO DE COMUNICACION
BIENES DURADEROS DIVERSOS

BIENES DURADEROS Y SEMOVIENTES

DURADEROS DIVERSOS

SEMOVIENTES

AMORTIZACION ACUMULADA SEMOVIENTES

PIEZAS Y OBRAS DE COLECCION

BIENES DE USO PUBLICO

MATERIAL DIDACTICO

AMORTIZACION ACUMULADA MATERIAL DIDACTICO
OTROS BIENES

PATENTES

DERECHOS

DEPOSITOS Vs VALORES EN CUSTODIA

LICENCIAS

DECOMISOS

OTROS

INVERSIONES PERMANENTES

OTROS ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN DEUDOR

Aporte Patronal ASOUTN ALAJUELA

OTROS

¢3,903,847,162.84
¢17,088,250.00
¢0.00
¢3,889,815,548 49
(¢3,056,636.65)

¢552,604,793.79

¢175,285772.03
99,128 70567
¢1.485 950 00
¢0.00
¢0.00
¢3,076,213 34
¢70,353,002 66
¢1,241 900 36
¢377,319.021.76

¢377,319,021.76
¢377,319,021 76
¢0.00
¢0.00

¢284,649,402 52
¢148,741,797 91
¢98,100,350.00
¢32,783,524 03
¢5,023,730.58

¢0.00

¢30,646,481.71

¢11,418,569 00

£4,783,166,409.86

¢0.00
¢000
¢000
¢59 496 232 305 32

¢58,327 562,805 34
#53,927 986,425 20
¢5.905,000,183 80
(¢2.358 415,869 39)
¢820,941 486 36
¢36,954,300.00
(¢4,903 720 63)

¢1,122,770,207.00
¢1,122,770,207 00
¢258.190131 67
(¢148,559 870.20)
¢1.010,502,722 82
(¢550,317,758 42)
¢411650,213 29
(¢247,223 958 56)
¢816,030,927 63
(463,355,803 .37)
¢52,309,158 45
(¢25,759,971 58)
¢9,459 347 40
(¢154,932 13)

¢18,227,838.21
¢18,227,838 21
¢0.00
¢5,203,137 10
¢0.00
¢0.00
¢0.00
¢34,721,657 30
(¢21,696,956.19)

¢27 671,454 77
¢0.00
¢5,830,176 99
¢21,767,504 43

¢0.00
¢0.00
¢73,773.35
¢11.921,561.20
¢912.028.00

¢642 588,578 .82
¢313,076,507 43
¢146,902,163.01

Balance General
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UNIVERSIDAD TECNICA NACIONAL
BALANCE GENERAL

AL 31 DE JULIO DEL 2011

Aporte Patronal ASOUTN ATENAS
Aporte Patronal ASOUTN Guanacaste
Aporte Patronal ASOUTN Puntarenas
Convenio Bufalos UTN CLACHAR
PROVISION CUENTAS POR COBRAR
PROVISION COBRANZA DUDOSA
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR
RETENCIONES POR PAGAR
GASTOS ACUMULADOS POR PAGAR
ENDEUDAMIENTO A CORTO PLAZO

¢155,389,257 .66
¢1,875.41239
$25,345,238 33
¢0.00

¢0.00

ENDEUDAMIENTO A LARGO PLAZO- PORCION CORRIENTE (MONTO A PAGAR EN EL PERIODO)

PROVISIONES
INGRESOS DIFERIDOS
TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
INGRESOS COBRADOS POR ANTICIPADO
JUBILACIONES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
CUENTAS DE ORDEN DEUDOR

Aporte Patronal ASOUTN

OTROS

Aporte Patronal Atenas

Aporte Patronal ASOUTN Puntarenas
Aporte Patronal Guanacaste

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

EXEDENTE ACUMULADO

Excedente Acumulado

APORTES CAPITAL

Aporte Capital ADMINISTRACION SUPERIOR
Aporte Capital CUNA

Aporte Capital CEFOF

Aporte Capital CIPET

Aporte Capital ECAG

Aporte Capital CUP

Aporte Capital CURTDS

Aporte Capital SAN CARLOS

Aporte Capital CALIPRO

RESULTADOS

Perdidas y Ganancias

VALUACION DE INVENTARIOS
APORTACIONES COOCIQUE

FIDEICOMISO BNCR

VALUACION BODEGAS OTROS
SUPERAVIT

Superavit por Donaciones

Superavit por Valuacion de Bodegas Alajuela
Superavit por Valuacion de Bodegas Atenas
Superavit por Valuacion de Bodegas CEPETE
Superavit por Valuacion de Bodegas Guanacaste
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CONTADORA GENERAL

¢162,885,265.90

¢0.00
¢962,350,497 24
¢68,147 946 48
¢606,210,190 00
¢52,591,517,069.21
¢5,344 617 584 85
¢382,158,931 23
¢0.00

¢0.00

¢2,906,940,285.95
(¢11,210,096.33)
¢71,000.00
€15,410,954.95
(¢10,105,207 .47)

¢13,915,958.00

¢0.00
¢82,345,457 85
¢25,505,998 05
¢20,966,591.98

LIC. ISMAEL ARROYO ARROYO

DIRECTOR FINANCIERO

Balance General

¢0.00

¢60,151,654,473.34
¢64,934,820,883.19

¢924 205,446 05
¢138,153,349 20
¢188,884,791 40
¢518,130,940 20
¢000
¢0.00
¢32,362,69179
¢46,673,673 47
€924,205,446.05

¢206,298,430 43
¢157,714,984 60
¢0.00
¢0.00
¢48,583,445 83
¢642 588 578 82
¢313,076,507 43
¢146,902,163.01
¢155,389,257 66
¢25,345,238 33
¢1,875,412.39
¢848,887,009.25

¢1,773,092,455.30

¢162,885,265 90

¢59,955,002,219.01

¢2,901,106,937 10

¢142,734,005 88

@63,161,728 427 89
¢64,934,820,883.19

C. MARCELO PRIETO JIMENEZ
RECTOR
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